

## 正味財産増減計算書

2017年3月31日 現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
会費収入	7,510,000	6,020,000	1,490,000
負担金収入	84,000,000	84,000,000	0
補助金等収入	114,862,357	14,495,565	100,366,792
(2) 売上原価			0
委託業務費	7,376,400		7,376,400
<b>経常収益計</b>	<b>198,995,957</b>	<b>104,515,565</b>	<b>94,480,392</b>
(2) 経常費用			
広告宣伝費	14,403,544	3,722,587	10,680,957
荷造運賃	880,698	303,130	577,568
給与手当	58,784,898	38,134,096	20,650,802
雑給(賃金)	126,888		126,888
法定福利費	8,713,416	5,234,541	3,478,875
厚生費	295,879	437,544	△ 141,665
減価償却費	1,843,002	434,191	1,408,811
賃借料	9,292,496	5,190,745	4,101,751
修繕費	9,747		9,747
事務用品費	323,764		323,764
消耗品費	2,987,327	2,944,819	42,508
水道光熱費	260,998	260,238	760
旅費交通費	27,766,005	18,147,248	9,618,757
手数料	438,859	261,520	177,339
租税公課	358,222	73,830	284,392
渉外慶弔費	2,727,406	1,595,157	1,132,249
保険料	379,110	359,837	19,273
通信費	887,989	632,670	255,319
諸会費	564,950	548,966	15,984
図書印刷費	2,051,632	1,337,223	714,409
支払報酬	16,047,219	3,807,763	12,239,456

支払負担金	3,248,000	748,000	2,500,000
委託料	40,297,289	7,301,174	32,996,115
雑費	20,520		20,520
会議費	19,909		19,909
<b>経常費用計</b>	<b>192,729,767</b>	<b>91,475,279</b>	<b>101,254,488</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>6,266,190</b>	<b>13,040,286</b>	<b>△ 6,774,096</b>
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
受取利息	1,090	9,875	△ 8,785
雑収入	6,058	40,277	△ 34,219
<b>経常外収益計</b>	<b>7,148</b>	<b>50,152</b>	<b>△ 43,004</b>
(2) 経常外費用			
雑損失	264	20,000	△ 19,736
<b>経常外費用計</b>	<b>264</b>	<b>20,000</b>	<b>△ 19,736</b>
<b>当期経常外増減額</b>	<b>6,884</b>	<b>30,152</b>	<b>△ 23,268</b>
<b>税引前当期純利益</b>	<b>6,273,074</b>	<b>13,070,438</b>	<b>△ 6,797,364</b>
<b>法人税住民税及び事業税</b>	<b>71,000</b>		<b>71,000</b>
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>6,202,074</b>	<b>13,070,438</b>	<b>△ 6,868,364</b>
<b>一般正味財産期首残高</b>	<b>20,649,507</b>	<b>7,579,069</b>	<b>13,070,438</b>
<b>一般正味財産期末残高</b>	<b>26,851,581</b>	<b>20,649,507</b>	<b>6,202,074</b>
<b>II 正味財産期末残高</b>	<b>26,851,581</b>	<b>20,649,507</b>	<b>6,202,074</b>